

Program realizacji

Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa

Zawodowego

Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka
w Kleszczowie

na rok szkolny 2024/2025

Kleszczów, wrzesień 2024r.

Opracowanie: Monika Piątczak
Szkolny doradca zawodowy

1. Program Realizacji Wewnętrznskolnego Systemu Realizacji Doradztwa Zawodowego (PRWSDZ) stanowi integralną część Wewnętrznskolnego Systemu Doradztwa Zawodowego (WSDZ). Jest on opracowany na jeden rok szkolny, na bieżąco monitorowany przez osoby odpowiedzialne oraz poddawany ewaluacji po zakończeniu działań doradczych w danym roku szkolnym.
2. Celem doradztwa zawodowego jest wspieranie uczniów w procesie podejmowania samodzielnych i odpowiedzialnych wyborów edukacyjnych i zawodowych opartych na znajomości i rozumieniu siebie, systemu edukacji oraz rynku pracy.
3. PRWSDZ zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019r. zawiera działania związane z realizacją doradztwa zawodowego, w tym: tematykę, oddziały, metody i formy, terminy realizacji, a także osoby odpowiedzialne.
4. PRWSDZ zawiera wdrażanie założeń poszczególnych obszarów Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030, punktu 6 Podstawowych Kierunków Realizacji Polityki Oświatowej Państwa w roku szkolnym 2024/2025 oraz wnioski płynące z oceny i analizy PRWSDZ za rok ubiegły.
5. Za opracowanie PRWSDZ odpowiedzialny jest szkolny doradca zawodowy – Monika Piątczak, we współpracy z wychowawcami i nauczycielami Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kleszczowie.

	popularne święto kreatywności, talentów i zabawy, które obchodzimy 15 września. Konkursy Wystawki, gazetki			
Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie - korzystanie z różnych źródeł wiedzy, - ulubione przedmioty szkolne oraz potrzeba uczenia się przez całe życie	- programowa, (z podręcznikiem, ćwiczeniówką) - praktyczne działanie - pogadanka	Klasy I – III	Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej	Cały rok szkolny
	- program “Przyjaciele Zippiego”	Klasy II	Wychowawcy klas II	
Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno–zawodowych - opowiadanie o tym, kim chciałbym być, - planowanie działań potrzebnych do osiągnięcia celu, - próby samodzielnego podejmowania decyzji	- programowa, (z podręcznikiem, ćwiczeniówką) - praktyczne działanie - pogadanka - wywiad	Klasy I - III	Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej	Cały rok szkolny

Poznawanie własnych zasobów - określanie zainteresowań, uzdolnień, kompetencji. - wskazywanie mocnych stron i sposobów ich wykorzystania. - podejmowanie działań w sytuacjach zadaniowych oraz wyciąganie z nich wniosków - prezentowanie swoich zainteresowań i uzdolnień	- prezentacja - praca indywidualna - praca w grupach	Klasy IV-VI	-Nauczyciele -Wychowawcy	Cały rok szkolny
	- rozwijanie kompetencji językowych (redagowanie dłuższych form wypowiedzi- opowiadania i rozprawki, układanie wierszy) -promowanie talentów poprzez publikację prac uczniowskich w wirtualnym kąciku literackim SZUFLADA. -recytacje utworów literackich (poezji, prozy), - -udział uczniów w szkolnych spektaklach i akademiach okolicznościowych,	Klasy IV-VIII	-Nauczyciele języka polskiego	Cały rok szkolny
	- Jak dyskutować ? (nauka wyrażania własnego zdania) - Realizacja tematyki dotyczącej zainteresowań i pasji, ćwiczenia kreatywne	Klasa VI b	Danuta Kuc	

	- Mam pomysł na swoje życie – jak go zrealizować? - Jak przygotować wypowiedź argumentacyjną ? - Jak przygotować przemówienie (sztuka komunikacji werbalnej i niewerbalnej) - Praca w Samorządzie Szkolnym i Małym Wolontariacie - Na wiosnę rozkwita mój talent	Klasa VIIa i c Klasy IV-VIII Klasy I-VIII	- Justyna Kowalska - Wioletta Kimel	
Świat zawodów i rynek pracy - znajomość różnych grup zawodów - znajomość roli pieniądza we współczesnym świecie	- pogadanka - prezentacja multimedialna - burza mózgów - organizacji wyjazdu klas IV- VIII do teatru na spektakle, - Jak zwiększyć swoje szanse na rynku pracy? - Ludzie telewizji - Ludzie muzyki - Praca zawodowa naszych rodziców - Praca marzeń – co zrobić, aby ją mieć? - Spotkanie (np. z osobą	Klasy IV-VI Klasy IV-VIII Klasa VI b	-Nauczyciele -Wychowawcy - Nauczyciele języka polskiego - Danuta Kuc	Cały rok szkolny Cały rok szkolny

	wykonującą jakiś atrakcyjny zawód (lekarz, prawnik, żołnierz, itp.).			
Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie - znajomość różnych sposobów zdobywania wiedzy - samodzielne wyszukiwanie informacji w różnych źródłach wiedzy	- praca z komputerem - praca ze słownikiem - praca z podręcznikiem - dyskusja - pogadanka - tematyka zajęć informatyki – celowe korzystanie z narzędzi i programów komputerowych	Klasy IV-VI	-Nauczyciele -Wychowawcy - Justyna Klimczyk	Cały rok szkolny
Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych - opowiadanie o planach edukacyjno-zawodowych - szczegółowe planowanie działań potrzebnych do realizacji celu	- burza mózgów - prezentacja - praca indywidualna - praca w grupach - Jak motywacja pomaga w wyborze zawodu ?	Klasy IV-VI Klasa VIB	-Nauczyciele -Wychowawcy -Danuta Kuc	Cały rok szkolny

	- Czym się kierować w wyborze zawodu – Uniwersytet Dzieci) - Planowanie ścieżki kariery zawodowej - Planowanie życia zawodowego i rodzinnego	Klasa VIc Klasy VI i VII	Agnieszka Retkiewicz Agnieszka Retkiewicz	
Poznanie własnych zasobów - wpływ stanu zdrowia na wykonywanie zadań zawodowych - rozpoznawanie własnych zasobów - dokonywanie syntezy informacji o sobie - własne ograniczenia i możliwości a plany edukacyjno-zawodowe - aspiracje i potrzeby w zakresie własnego rozwoju, określanie ich hierarchii	- praca indywidualna - praca w grupach - wykład - burza mózgów - prowadzenie zajęć w klasach I-III - Nasze potrzeby i możliwości, pasje, zainteresowania i uzdolnienia – czy znam samego siebie? - Jaką rolę pełnię w zespole? - Tematyka na zajęciach z informatyki – realizacja projektów grupowych. - Rozwój umiejętności miękkich potrzebnych na rynku pracy	Klasy VII – VIII Klasy VIII Klasa VIc Klasa VIIa Klasy VIII Klasa VIc	-Nauczyciele -Wychowawcy -Doradca zawodowy -Psycholog -Pedagog - Pedagog -Justyna Kowalska - Justyna Klimczyk - Justyna Klimczyk - Agnieszka Retkiewicz	Cały rok szkolny Wrzesień

	- Zadania programistyczne - Praca z edytorem grafiki - Tworzenie stron internetowych - Tworzenie prezentacji multimedialnych i filmów - Praca z dokumentem wielostronicowym - Udział szkoły w Code Week - Gazetka „Jak uczyć się skutecznie?”	I - VIII - Klasa VIIa	Nauczyciele informatyki Wychowawcy klas I-III - Agnieszka Gos-Stacherska	
Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych - planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej - dokonanie wyboru dalszej ścieżki edukacyjno-zawodowej	- praca indywidualna - rozmowa - poradnictwo indywidualne - Jak planować swoją karierę? Godzina wychowawcza dla przyszłości (Uniwersytet dzieci)	Klasy VII – VIII Zajęcia indywidualne M.W. Klasa VIIa	-Doradca Zawodowy -Psycholog -Wychowawcy klas VIII - Magdalena Marszałek - Agnieszka Gos - Stacherska	Cały rok szkolny
Przygotowanie uczniów do konkursów – poznanie własnych zasobów poprzez udział w konkursach	- praktycznego działania - zgodnie z planem pracy świetlicy - Konkursy kuratoryjne	Klasy I - VIII Klasy I-VIII Klasy I-VIII	-Nauczyciele -Doradca zawodowy - wychowawcy świetlicy - Nauczyciele przedmiotowi	Cały rok szkolny według potrzeb Cały rok szkolny Cały rok szkolny

	- Stypendiada polonistyczna - Konkursy związane z obchodami Święta Patrona i Światowego Dnia Języka Ojczystego	Klasy VI - VIII	- Danuta Kuc	
--	---	-----------------	--------------	--

Opracowanie Programu Realizacji Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego na rok szkolny 2023/2024	- sporządzenie dokumentu	Rada Pedagogiczna	-Doradca zawodowy	Wrzesień
Badanie losów absolwentów	- wykres - umieszczenie danych w gablotce szkolnej	Klasy VII - VIII	-Doradca zawodowy	Wrzesień
Diagnozowanie potrzeb i indywidualnych potrzeb psychofizycznych uczniów	-kwestionariusz, -testy psychologiczne, -narzędzia pomiaru pedagogicznego	Klasy I - VIII	- Psycholog -Pedagog	Cały rok szkolny

Rozpoznawanie mocnych i słabych stron uczniów	-wywiad -rozmowa kierowana -obserwacja - testy	Klasy I – VIII Klasy VII-VIII	-Psycholog -Pedagog -Doradca zawodowy	Cały rok szkolny
Rozwijanie umiejętności uczenia się radzenia sobie ze stresem	-metody aktywizujące - praca indywidualna - praca w grupach - Jak sobie radzić w sytuacjach stresowych?	Klasy I – VIII Klasy VII-VIII Klasa VII a	-Psycholog -Pedagog -Doradca zawodowy Justyna Klimczyk	Cały rok szkolny
Diagnozowanie potrzeb doradczych uczniów z wykorzystaniem różnych metod i źródeł pozyskiwania informacji na ten temat	-rozmowa -obserwacja	Klasy VII-VIII	-Doradca zawodowy	Cały rok szkolny

Udostępnianie informacji na temat szkół ponadgimnazjalnych funkcjonujących na terenie powiatu bełchatowskiego i radomszczańskiego.	- targi edukacyjne - rozmowy indywidualne - wykład z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej - zagospodarowanie miejsca na ulotki szkół ponadgimnazjalnych	Klasy VIII	-Doradca zawodowy	Kwiecień, maj, czerwiec
Gromadzenie i aktualizowanie zasobów informacji edukacyjno-zawodowej	zbieranie, gromadzenie i aktualizacja informacji o zawodach, rynku pracy i dostępnej ofercie edukacyjnej	Klasy VII, VIII	- Doradca zawodowy	Cały rok szkolny, na bieżąco

Umieszczanie materiałów oraz informacji z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego na stronie internetowej szkoły lub w gablocie szkolnej	zamieszczanie wybranych materiałów i informacji doradczych na stronie internetowej szkoły lub w gablocie szkolnej -założenie miejsca na ulotki i materiały doradcze w miejscu dostępnym dla uczniów	Klasy VII, VIII	- Doradca zawodowy	Cały rok szkolny, na bieżąco
Wspomaganie rodziców uczniów w procesie wyboru dalszej ścieżki kształcenia	-umożliwienie indywidualnej rozmowy z doradcą zawodowym na terenie szkoły -umożliwienie udziału w targach edukacyjnych szkoły -udostępnianie informacji edukacyjno-zawodowej -wykład dla rodziców dotyczący zasad i terminów rekrutacji.	Rodzice klas VIII	- Doradca zawodowy - Wychowawcy klas VIII	Cały rok szkolny, według potrzeb
Współpraca z dyrektorami oraz osobami odpowiedzialnymi za promocję szkół ponadpodstawowych powiatu bełchatowskiego i radomszczańskiego w zakresie informowania o możliwościach dalszego kształcenia	- kontakt telefoniczny - targi edukacyjne - udział w dniach otwartych szkół	Klasy VIII	- Doradca zawodowy	Cały rok szkolny, według potrzeb
Podjęcie współpracy z lokalnymi firmami, celem poznania potencjalnego miejsca prac	- wyjazdy i wyjścia zawodoznawcze	Klasy I -VIII	-Doradca zawodowy - Nauczyciele	Cały rok szkolny

	- zapraszanie przedstawicieli zawodów			
Pomoc w rekrutacji elektronicznej do szkół ponadpodstawowych	- przeszkolenie uczniów - ulotki dotyczące zasad rekrutacji	Klasy VIII	- Doradca zawodowy	Maj, Czerwiec 2023
Organizacja wycieczek i wizyt zawodoznawczych		Klasy VII, VIII	- Doradca zawodowy	Cały rok szkolny, według potrzeb
Sprawozdanie z realizacji Programu Realizacji Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego	-Sporządzenie dokumentu	Rada Pedagogiczna	- Doradca zawodowy	Czerwiec 2024